ROL S.V.S. N°190 Santiago 07 de junio de 2013

HECHO ESENCIAL
IPAL S.A.

Sefior

Hernan Lépez Bohner
Intendente de Valores
PRESENTE.

Ref.: Responde OFORD N° 12411 del 06 junio de 2013
De nuestra consideracion:

El directorio de IPAL S.A. en su sesién N° 598 realizada el jueves 30 de mayo de 2013
adoptd el siguiente acuerdo: )

Que los mandatarios de la sociedad, procedan a ejecutar todos los actos y tramites que
correspondan para provocar la disolucién de la subsidiaria Inversiones Publicitarias SpA.,
en la que posee el 100% de las acciones, de modo que todos los activos y pasivos que se
detallan en el balance al 30 de Abril de 2013, se incorporen a IPAL S.A..

Una vez que se materialice la disolucién se adjudicaran a IPAL S.A. los siguientes activos
y pasivos:



Activos

Cuenta por cobrar a empresa relacionada Altasur S.A.
FFMM en el banco BCI

Saldo cuenta corriente banco BCI

Pagos provisionales mensuales

Total Activos

Pasivos
Provisiéon impuesto de Primera Categoria
Total Pasivos

Como consecuencia de lo anterior el patrimonio
en IPAL S.A. aumenta en

Finalmente en IPAL S.A. desaparece la inversion en
Inversiones Publicitarias por

Monto
$

1,021,029,150
122,267,824
1,047,003
379,239

1,144,723,216

5,514,861

5,514,861

1,139,208,355

1,139,208,355

No existiendo variacién en Patrimonio y Resultado de IPAL S.A.

0

Saluda atentamente a usted,
=

Roftlolfo Schulﬁag dorn
rente General
AL S.A.

C.c.: Bolsa de Comercio
Bolsa Electrénica
Bolsa Comercio Valparaiso
Archivo



