

**ROL S.V.S. N°190
HECHO ESENCIAL
IPAL S.A.**

Santiago 07 de junio de 2013

Señor
Hernán López Bohner
Intendente de Valores
PRESENTE.

Ref.: Responde OFORD N° 12411 del 06 junio de 2013

De nuestra consideración:

El directorio de IPAL S.A. en su sesión N° 598 realizada el jueves 30 de mayo de 2013 adoptó el siguiente acuerdo:

Que los mandatarios de la sociedad, procedan a ejecutar todos los actos y trámites que correspondan para provocar la disolución de la subsidiaria Inversiones Publicitarias SpA., en la que posee el 100% de las acciones, de modo que todos los activos y pasivos que se detallan en el balance al 30 de Abril de 2013, se incorporen a IPAL S.A..

Una vez que se materialice la disolución se adjudicarán a IPAL S.A. los siguientes activos y pasivos:

	Monto
	\$
Activos	
Cuenta por cobrar a empresa relacionada Altasur S.A.	1,021,029,150
FFMM en el banco BCI	122,267,824
Saldo cuenta corriente banco BCI	1,047,003
Pagos provisionales mensuales	379,239
Total Activos	<u>1,144,723,216</u>

Pasivos	
Provisión impuesto de Primera Categoría	5,514,861
Total Pasivos	<u>5,514,861</u>

Como consecuencia de lo anterior el patrimonio en IPAL S.A. aumenta en	<u>1,139,208,355</u>
Finalmente en IPAL S.A. desaparece la inversión en Inversiones Publicitarias por	<u>1,139,208,355</u>
No existiendo variación en Patrimonio y Resultado de IPAL S.A.	<u>0</u>

Saluda atentamente a usted,


 Rodolfo Schulze Hagedorn
 Gerente General
 IPAL S.A.

C.c.: Bolsa de Comercio
 Bolsa Electrónica
 Bolsa Comercio Valparaíso
 Archivo